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یادداشت

«کرونا» 
مرز سنت و مدرنیسم را شکست

تعریــف مرز در دو شــکل جغرافیایــی و باورها،  �
حوزه های مختلفی را دربر می گیرد. در شکل نخست 
آن، دنیاشــمول است و در شــکل دیگر آن، بیشتر بر 
جغرافیــای تمدنــی، فرهنگی و سیاســی منطقه ای 
دلالــت دارد. عبــور از هرکدام، بســته بــه موقعیت 
جغرافیایی و سیاسی هر منطقه، تابع مختصاتی است 
که افراد با آن مواجه می شوند. آنچه امروز این موجود 
«ناشناخت پدیداری» در وهله نخست، نظم جهانی و 
سپس منطقه ای، به ویژه کشور ما را تحت الشعاع قرار 
داده اســت، علاوه بر معضلات محیطی و اجتماعی، 
ابعاد روشن بینانه ای در تبیین و تعریف مرزهایی است 
که قبل از رونمایی این ویروس جهش گرا، از یک طرف 
حاکمیــت ذهن و افکار ســنتی و از طرف دیگر رابطه 

قدرت و سیاست را با علم گرایی به چالش می کشد.
در این خصوص اگر ســنت را نوعی ساختار پایدار 
در اذهان بخشــی از جامعه ای بدانیم که ســال های 
دراز بنــا بر آموزه های دیرین نســل به نســل به ارث 
برده و هیــچ گاه از مفهوم عــام و موروثی آن فاصله 
نگرفته است، به بیراهه نرفته ایم که تأثیر این میهمان 
ناخوانده بر پایه های مســتحکم این ســاختار و ذهن 
موروثی را –نا جانبدارانه- بی اثر ندانیم. بدون شــک، 
گذر از سنت به مدرن گرایی به تدریج و در مقطع دراز 
زمانی یا به عبارتی به صورت تحول استمراری حادث 
می شــود که این چرخه معمولا در بسیاری از موارد با 
مقاومت و مشاجرت بخشــی از جوامع سنتی همراه 
اســت. آنچه در این بین حائز اهمیت اســت، مرز بین 
تســلیم یا عبور از مرام نامه ای است که معمولا نظام 
اداری به هر فرد از جامعه دیکته می کند یا با تغییر در 
باورهای او رخ می دهد. این روند تا جایی پیش می رود 
کــه یا ذهن و تفکــر صلح جویانه فــرد در آرامش به 
دنبال خواسته های ابتدایی خویش در قالب روزمرگی، 
آن هم بدون کوچک ترین آسیبی به او باشد یا چنانچه 
عدولی از این مســیر آرام بر او مستولی شود، به دنبال 
راه چاره ای اســت که از منظر تغییر در سبک و قوا در 
زندگی، در پی آن به تکاپو می افتد. طبیعی اســت در 
چنین شــرایطی، فرد از قالب ذهنی خــود درآمده و 
منتظر ظهور پدیده ای است که خود را از سرنوشتی که 
سنت بر او مقدر کرده، رها کرده و در جامعه ای متصور 
کند که بر پایه نقش آفرینی او بنا شــده اســت. از این 
منظر، جامعه ایران، جامعه ای است که از این رهگذر 
سال هاست در تقســیم بندی بین نقش سنت گرایی از 
یک سو و علم گرایی از سوی دیگر در تبیین سرنوشت 
خویش، دچار تحیر شده است؛ جامعه ای چندسونگر 
که از یک ســو به دایره انتخــاب خویش می نگرد و از 
سوی دیگر به موانع پیش روی خود می اندیشد. ظهور 
پدیده ای به نــام «کرونا» در شــرایط کنونی ایران که 
افراد جامعه اش از هر ســو در سال های دور و نزدیک 
با تقابل ذهن و غیرذهن در ســطوح گوناگون عقیدتی 
و سیاســی با چالش هــای مختلف روبــه رو بوده اند، 
مرحله حساســی در تمایــز بین ســنت و علم گرایی 
اســت تا جامعه را به ســمتی پیش ببرد که یا نقش 
علــم در امــور اجتماعی آنان پیشــی گیرد یا ســنت 
همانند گذشــته بر زندگانی آنان اثــر بگذارد. در واقع 
بیشترین ســهم از پیدایش این پدیده، نصیب آن قشر 
از جامعه می شــود که در بلاتکلیفی به سر می برند. 
به نظر نگارنده، موضوع شفاف سازی در واقعیت های 
اجتماعی و سیاســی از طرف دولت، مرحله ای است 
که در شرایط بغرنج کنونی، راه را بر نوع نگرش فردی 
به نقش سنت و علم در گشایش معضلات اجتماعی 
و همچنین بر نحوه صحیح حکمرانی باز گذاشــته و 

جامعه را از حیرانی می رهاند.

نگاه

شروط شهرداری 
برای پذیرش معتادان متجاهر

رئیس سازمان مشارکت های اجتماعی شهرداری  �
تهران، شروط پذیرش معتادان متجاهر در سامانسرای 
خاوران را تشــریح کرد. سیدمالک حســینی، با اشاره 
به اینکه در آخرین جلســه ستاد مبارزه با مواد مخدر 
درباره پذیــرش دوباره در مراکز مــاده ۱۶ ترک اعتیاد 
صحبت شده است، به مهر گفت: در این جلسه مقرر 

شده کمیته درمان این ستاد دراین باره تصمیم بگیرد.
وی ادامه داد: شــنبه گذشته جلسه کمیته درمان 
در وزارت بهداشــت برگزار و مقرر شــد از ستاد ملی 
کرونا درخواست شود درخصوص نگهداری این افراد 
تصمیمی اتخاذ و مشــخص کند که به چه سازوکاری 

برای شروع فعالیت دوباره این مراکز نیازمندیم.
رئیس سازمان مشارکت های اجتماعی شهرداری 
تهران با تأکید بر اینکه پیش از پذیرش مجدد معتادان 
در این مراکز باید از سلامت آنها اطمینان حاصل کنیم، 
ابــراز کرد: برای حصول اطمینــان نیازمند گذران یک 
مرحله غربالگری هســتیم که این افراد دوران پنهان 
احتمال ابتلا به کرونا را با کمترین خطر واگیر بگذرانند. 
به همین منظور از شــهرداری درخواست شده است 

فضایی با ۵۰۰ نفر ظرفیت را در نظر بگیرد.
وی با بیان اینکه سامانســرای خاورشهر به عنوان 
فضای قرنطینه دوهفته ای پیشــنهاد داده شده است، 
تأکید کرد: این پیشــنهاد مشــروط بر این است که این 
دوره موقــت باشــد و حــدود ۸۰ مددجــوی خاص 
مقیــم در آنجا که به بیماری های زمینه ای، معلولیت 
جســمی، اختلالات روانــی و کهولت ســن به مراکز 
بهزیستی منتقل شود، موافقت شده است. با توجه به 
شرایط خاص این افراد تنها بهزیستی امکان نگهداری 
از آنها را دارد. رئیس سازمان مشارکت های اجتماعی 
شهرداری تهران افزود: شهرداری تهران تنها دو مرکز 
سامانســرا در اختیار دارد که یکــی از آنها به مردان و 

دیگری به زنان اختصاص داده شده است.
حســینی با اشــاره به اینکه ســتاد مبارزه با مواد 
مخــدر به صورت جــدی پیگیر تحقق ایــن هدف در 
شرایط خاص حاضر کشور است، ابراز کرد: در صورت 
صدور مجوز از سوی ستاد ملی مبارزه با کرونا و انتقال 
مددجویان این سامانسرا، این زیرساخت در اختیار ستاد 
قرار خواهد گرفت. درحال حاضر گرمخانه های تهران 
همه معتــادان متجاهر را پذیــرش می کنند، وظیفه 
شهرداری این است که اجازه بی سرپناه بودن هیچ کس 
را در شــهر ندهد. حسینی با اشــاره به اینکه تاکنون 
هیچ کــدام از پذیرش شــدگان در گرمخانه های تهران 
نتیجه تست کرونای آنها مثبت نبوده است، این مسئله 
را موضوع جذابی برای پژوهش های پزشــکی عنوان 
کرد و افزود: به طورکلــی گرمخانه ها ظرفیت خوبی 
برای مطالعه محسوب می شوند. وی درخصوص عدم 
رعایت فاصله گذاری اجتماعی در میان پذیرش شدگان 
گرمخانه های پایتخت نیز گفت: وقتی در گرمخانه ای 
مثل خاوران که ظرفیت پذیرش محدود به ۸۰۰ نفر را 
دارد، بیــش از ظرفیت آن مجبور به پذیرش جمعیت 
بی سرپناهان هستیم، امکان رعایت این فاصله گذاری 
اجتماعی نیز وجــود ندارد. علاوه بــر کمبود ظرفیت 
به منظور رعایت فاصله گــذاری اجتماعی، نوع رفتار 
و فرهنگ این افراد اجازه بســیاری از اســتانداردهای 
موجــود را نمی دهد، باوجوداین ســعی کرده ایم این 
مشکل را با افزایش مراقبت های بهداشتی رفع کنیم. 
حسینی با اعلام این خبر که برنامه احداث دو گرمخانه 
برای ســال ۹۹ با رعایت اســتانداردهای این فضا در 
دستور کار شــهرداری قرار گرفته اســت، اظهار کرد: 
طبق توافق های قبلی این گرمخانه ها در دو منطقه ۴ 
و ۱۶ احداث خواهند شد و رایزنی با شهرداری منطقه 

۴ تقریبا نهایی شده است.  

محمدمهدی گوهری: شــیوع ویروس کرونا تحولات 
زیــادی را در زندگی روزمره بســیاری از ما ایجاد و 
دغدغه هایی را برای انجــام اموری که تا قبل از آن 
بدون کوچک ترین مشکلی انجام می دادیم، در ذهن 
ما ایجاد کرد. یکی از این دغدغه ها، نحوه رفت وآمد 
در سطح شهر اســت؛ رفت وآمدی ایمن که ما را از 
آلودگی به این ویروس بیش از ســایر روش ها حفظ 
کنــد. در این میان، وزیر بهداشــت آلمــان به مردم 
کشورش پیشنهاد اســتفاده از دوچرخه را داد. این 
پیشنهاد بهانه ای شد تا شرایط استفاده از دوچرخه 
در این شرایط در ایران را بررسی کنیم؛ دوچرخه ای 
که شــاید در نظــر بســیاری از ایرانیان وســیله ای 
تفریحی و بیشــتر مختــص کودکان اســت، اما در 
کشور هاي پیشرفته نقشی فراتر از این ایفا می کند و 
وارد حوزه حمل ونقل شــده است و به آن به عنوان 
راه حلی برای کاهش آلودگی هوا، کاهش ترافیک و 

افزایش سلامت شهروندان توجه می شود.
پیشنهاد وزیر بهداشت آلمان

چنــدی پیش، وزیر بهداشــت آلمــان در مجله 
اشــپیگل به شــهروندان آلمانی توصیــه کرد برای 
پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا و کاهش احتمال 

آلودگی، دوچرخه  سوار شوند.
این نظر بر اســاس تحقیقــات محققان آلمانی 
بیان شــده کــه دوچرخه ســواری نه تنهــا موجب 
دورنگه داشتن شــما از دیگران می شود، بلکه خطر 
آلودگی بر اثر تماس با ســطوح آلوده را نیز کاهش 
می دهــد؛ بنابرایــن با توجــه به زمــان زنده ماندن 
ویروس روی ســطوح مختلف، اســتفاده از وسایل 

حمل ونقل عمومی می تواند خطرناک باشد.
یــک مزیت دیگــر تردد بــا دوچرخــه، کاهش 
عــوارض بیماری هــای زمینه ای مثل فشــارخون و 
دیابت اســت. همچنین دوچرخه ســواری با بهبود 
ضربان قلب و تهویه مناسب ریه ها، منجر به بهبود 

گردش خون و اکسیژن در بدن می شود.
یک محقق آلمانی معتقد اســت وقتی شــما با 
شدت بیشــتری نفس می کشید، موجب پاکیزه شدن 
آنها شــده و این مســئله در محافظت بدن در برابر 

ویروس کرونا بسیار مؤثر است.

دوچرخه سواری در دوران کرونا
دکتــر علیرضــا بهپــور، کوه نــورد و متخصص 
بیماری های عفونی، درباره تأثیر دوچرخه سواری بر 
سلامت در شرایط شیوع ویروس کرونا، در گفت وگو 
با «شــرق» بیان کرد: درباره دوچرخه سواری در ایام 
کرونا، معتقد هســتم فاکتور اولیه و بســیار مهمی 
وجــود دارد و آن شــرایط انجام دوچرخه ســواری 
اســت. در این شــرایط، دوچرخه ســواری حرفه ای 
و به صورت گروهی فعالیت مناســبی نیســت؛ زیرا 
رعایت نکردن فاصله و دم و بازدم ســریع می تواند 
احتمــال بیمــاری را افزایــش دهد و اگــر یکی از 
افــراد گروه آلوده به ویروس کرونا باشــد، می تواند 
به ر احتی بقیه نفرات را آلوده کند. شــاید این سؤال 
پیش بیاید که مگــر یک فرد آلوده به ویروس کرونا 
توانایی دوچرخه ســواری سنگین را دارد؟ در پاسخ 
باید گفت یک فرد آلوده به ویروس کرونا در مراحل 
اولیه ممکن اســت بتواند به راحتــی ورزش کند و 

مشکلی نداشته باشد.
دربــاره دوچرخه ســواری در ایــن شــرایط باید 
اجتماعــی  و  شــخصی  بُعــد  دو  از  را  موضــوع 
بررســی کرد. در بعد اجتماعی، شــما به عنوان یک 
دوچرخه ســوار باید فاصله ایمنــی را از افراد دیگر 
داشته باشید؛ این افراد می توانند همراهان ورزشکار 
شــما یا عابران پیاده باشند. در بُعد شخصی، اگر ما 
امکان حفظ فاصله از اطرافیان را داشــته باشــیم، 
به راحتی می توانیم از دوچرخه اســتفاده کنیم که 
در این شــرایط خیلی ایمن تر از وســایل حمل ونقل 

عمومی است.
پس اصل مهم حفظ فاصله با اطرافیان اســت. 
اگر در حین دوچرخه ســواری برای ایمنی بیشــتر از 
ماسک استفاده کنیم، مســیر های خلوت تر را برای 
عبور و مــرور انتخاب کنیم و همچنین به شــرایط 
جســمانی خود شــامل علائم تنگی نفس، بررسی 
نداشــتن مشکل ریوی و بررســی توانایی جسمانی 
خود برای رکاب زدن در مقایســه با گذشــته توجه 
کنیم، دوچرخه ســواری می تواند بســیار هم مفید 
باشد و به عنوان یک وسیله نقلیه شخصی استفاده 
شــود. ولی اگر در موارد ذکر شــده بالا مشکلی در 

خود حس می کنید، بهتر است دقت بیشتری کنید؛ 
زیرا اســتفاده از دوچرخه و فعالیت جســمانی در 
صــورت آلودگی به ویروس کرونــا می تواند نتیجه 

بدی برای شخص به وجود بیاورد.
مــورد دیگــری کــه بایــد بــه آن توجــه کرد، 
ســنگین نبودن فعالیت جســمانی در این شــرایط 
است. ورزش سنگین و خســتگی جسمانی، ایمنی 
بدن را تا حدی کاهش می دهد و ما را در مقابل این 
ویروس آســیب پذیرتر می کند. پــس در حالت کلی 
با توجه به نکات ذکرشــده و رعایت مسائل ایمنی 
دوچرخه می توانــد انتخاب خوبی در این شــرایط 
باشــد. ولی باید به حفظ فاصله بــا دیگران توجه 
ویژه ای داشت و اگر قادر به رعایت آن نیستیم، بهتر 

است از دوچرخه استفاده نکنیم.
توسعه خودرو محور در ایران 

حســین آخانی، اســتاد گیاه شناســی دانشــگاه 
تهران و فردی که در زمینه ترویج دوچرخه ســواری 
شــهری فعال و دغدغه مند اســت، درباره استفاده 
از دوچرخــه به عنوان یک وســیله نقلیــه در ایران 
در گفت وگــو با «شــرق» بیــان می کنــد: در ایران 
شــاهد توســعه خودرومحور هســتیم و استفاده 
از خودرو بســیار پرطرفدار اســت و این استفاده در 
کوچک تریــن مســیر ها نیــز وجــود دارد. در زمینه 
ترویج دوچرخه ســواری در شــهر ها اقدامات کمی 
از ســوی مســئولان انجام شــده اســت. مهم ترین 
ایجاد شــبکه مســیر های  وظیفــه شــهرداری ها، 
پیوسته دوچرخه سواری در سطح شهر ها است که 
متأسفانه به درستی انجام نشد. در برخی از شهرها 

مسیر هایی پراکنده وجود دارد.
دوچرخه گامی پایدار برای کاهش آلودگی

آخانی به عنوان یک گیاه شــناس، تأثیر اســتفاده 
از دوچرخه را در کاهش آلودگی شــهری این گونه 
بیان می کنــد: یک کیلومتر حرکت یــک خودرو در 
شــهر، ۳۱۳ گرم کربن دی  اکسید تولید می کند؛ برای 
رفع این میــزان آلودگی نیاز بــه ۵۶ اصله درخت 
اســت. حجم آلودگی و میزان فضای سبز مورد نیاز 
برای رفع این آلودگی و هزینه توســعه و نگهداری 
از فضای ســبز، هزینه بزرگی است که با پیاده شدن 

هر راننده از خودروی خود و اســتفاده از دوچرخه 
می تــوان در آن صرفه جویی کــرد؛ صرفه جویی در 
هزینــه ای که به تبــع آن آلودگی کاهــش یافته و 

سلامت شهروندان نیز افزایش خواهد یافت.
دوچرخه کالایی لوکس

 دوچرخه وســیله ای کاربردی اســت که علاوه 
بر کمک به تندرســتی، کمکی بــزرگ نیز به کاهش 
آلودگی هوا در شــهر ها می کند. ایــن نکته در نگاه 
کشورهای پیشــرفته در توجه به توســعه و ترویج 
دوچرخه ســواری در بین مردم کشورشان به خوبی 
دیده می شــود. در ایران، دوچرخــه صرفا به عنوان 
وسیله ای تفریحی دیده می شود که بیشتر مخاطب 
آن کــودکان هســتند. بااین حال، این نــگاه در حال 
تغییر در بدنه جامعه اســت؛ به شکلی که هرساله 
شاهد حضور افراد دوچرخه سوار بیشتری در سطح 
جامعه هســتیم. این تغییر نگاه در بدنه جامعه در 
حال رخ دادن اســت؛ اما بدنه مدیریتی کشور هنوز 
به نگاه درســتی در قبال دوچرخه نرســیده است و 
دوچرخه را جزء کالاهای لوکس می داند. شاهد این 
نگــرش را در عوارض ۶۰درصدی واردات دوچرخه 

به کشور می توان مشاهده کرد.
بی توجهی بــه دوچرخه ســواری را می توان در 
سهم اختصاص یافته برای توسعه دوچرخه سواری 

در بودجه شهرداری ها نیز مشاهده کرد.
دوچرخه سواری در اروپا

برای اطــلاع از وضعیت اســتفاده از دوچرخه 
در کشــورهای اروپایی، ســراغ رضا چراغی صفا که 
به ۲۹ کشــور اروپایی با دوچرخه سفر کرده است، 
می رویم. وی دراین باره به «شرق» می گوید: در اروپا 
دوچرخه یک وســیله نقلیه محسوب می شود؛ چه 
برای سفر و چه برای رفت وآمدهای شهری. در هر 
جای اروپا دوچرخه ســواری شرایط و قوانین خاص 
خــود را دارد. در کپنهــاگ دانمــارک، دوچرخه ها 
در جهــت حرکت ماشــین ها حرکــت می کنند؛ اما 
در دیگر شــهرها این گونه نیســت و شــما در مسیر 
دوچرخــه می توانیــد در جهــت یا خــلاف جهت 
حرکت ماشین ها تردد کنید. در داخل میدان ها هم 
مســیر دوچرخه وجود دارد. علاوه بر پل عابر پیاده، 
پل مخصوص و مجزایی بــرای عبور دوچرخه هم 
وجــود دارد. در خیلی از مناطق شــما تا منطقه ای 
که قصد شروع دوچرخه سواری را دارید، مخصوصا 
در مناطق کوهستانی همانند ســوئیس، می توانید 
دوچرخــه خود را با قطار ببریــد و حتی در بعضی 
قطار ها یک واگن برای دوچرخه وجود دارد. شــما 
می توانید بلیت دوچرخه خریداری کنید و در مقصد 
دوچرخه ســواری کرده و دوباره با قطار به شــهر و 
محل اقامتتان بازگردید. البته سرقت دوچرخه هم 
در اروپا خیلی زیاد اســت که خوشبختانه برای من 

در طول سفرهایم این اتفاق رخ نداده است.
کرونا و استفاده از دوچرخه اشتراکی در تهران

رضا باقــری، مدیرعامل شــرکت دوچرخه های 
اشــتراکی بیدود، در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران 
جــوان بیان کرد: از زمان شــیوع ویــروس کرونا در 
از دوچرخه های  اســتقبال شــهروندان  پایتخــت، 
اشــتراکی بیدود افزایــش پیدا کرده اســت و یکی 
از مهم تریــن علــل این اســتقبال نیــز در معرض 
هــوای آزاد قرارگرفتن شــهروندان با اســتفاده از 
دوچرخه هــای اشــتراکی بیدود اســت. مدیرعامل 
شرکت دوچرخه های اشتراکی بیدود افزود: با توجه 
به استقبال شــهروندان از دوچرخه های اشتراکی، 
طــرح ضد عفونی کردن دوچرخه ها در دســتور کار 
شرکت قرار دارد و به شــکل روزانه کار ضدعفونی 

این ناوگان انجام می شود.

دوچرخه؛ ایمن ترین وسیله رفت وآمد در دوران کرونا

رکاب زدن دور از کووید ۱۹

وحید معتمدنژاد . فعال فرهنگى
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بیماری ها ۱۰- عزاداری- سختی دادن به جسم برای 
تزکیــه روح- صدای گوســفند ۱۱- ویتامیــن انعقاد 
خون- جثه، اندام- ناامید و افســرده ۱۲- نادرست و 
واهی- همان ســانتی متر است- ماسک ۱۳- بهترین 

آرزو برای بیماران - صفت باد- باریک و کشــیده ۱۴- 
دلداده ای که به خاطر معشــوق بــرای مقابله با هر 
خطری آماده اســت- آدم کشــی ۱۵- غیر اصلی- از 

شبکه های رادیویی پرمخاطب- قیل وقال. 
افقی: 

 ۱- پراکندگی- نیرویی که سبب کندشدن حرکت 
می شــود- شــادی ۲- منقار کوتاه- از سلسله های 
حکومتی ایران- کتاب مشهور ملاصدرا ۳- گله مند 
و ناراحــت- اســتانی در هنــد- فروتن ۴- برشــته 
و کباب شــده- رهســپار- استفراغ ۵- بســیار بد و 
ناگوار- نتیجه گرفته شــده- از بیماری های عفونی 
خطرناک ۶- کاخ تاریخی لویی سیزدهم- مترسک- 
از اجزای شــلوار ۷- شاهکار توماس هاردی، شاعر 
و نویسنده انگلیســی- عضو مجلس سنا- شفاهی 
۸- ضعف و سســتی- خواب نیســت- ایشــان ۹- 
نزدیک ترین ســیاره به زمین- فخرکردن- شــیوه و 
شگرد ۱۰- قبر- روزآمد- برخورد ۱۱- از باشگاه های 
اثــر چربــی  انگلســتان- هضم کننــده-  فوتبــال 
۱۲- پهلوان- مشــهور- زمزمه کننده ۱۳ - کشــور 
نیشــکر- چاره اندیش- از آحــاد زمان ۱۴- عوض و 
بدل کردن- فیلمی از سینمای دفاع مقدس ساخته 
زنده یــاد ســاموئل خاچیکیان- زمینه ۱۵- نشــانه 

ویژه- فروتن- اندام شنای ماهی. 
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همیشــگی- ماندگاری ۹- درخت ســدر- طویل- 
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۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.
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